

## Bandyci powietrza przepędzeni przez lotnictwo sowieckie

Przez całą niedzielę lotnictwo sowieckie kontynuowało rozpoczęte przed kilku dniami działania na większą skalę w rejonie Warszawy, rozpraszając coraz wyraźniej swój teren operacyjny. Wczoraj stoczyło ono szereg walk powietrznych z samolotami niemieckimi nad różnymi dzielnicami, nadlatując przy tym na rejon dworców: Wschodniego, Zachodniego i Gdańskiego, a także lotnisk na Bielanach i Okęciu. Lotnictwo niemieckie, które dotychczas bezkarnie hulało nad walczącą Warszawą, musiało wczoraj skapitulować przed działaniami rosyjskimi. Około godz. 11-ej 4 maszyny niemieckie nadleciały nad Czerniaków z zamiarem bombardowania, ale po ukazaniu się myśliwca sowieckiego zawróciły na Okęcie. O g. 16-ej rozegrała się nad Czerniakowem walka między 4-ma samolotami sowieckimi a 8-ma niemieckimi. W wyniku walki zestrzelono jedną maszynę niemiecką. Pilot zeskoczył na spadochronie i dostał się w ręce polskie. Około godz. 18-ej w walce powietrznej nad Pragą, w której po każdej ze stron brało udział po 6 maszyn, 3 maszyny niemieckie zestrzelono.

Pierwsza część nocy dzisiejszej wskutek złego pałapu nie obfitowała w działania lotnicze, natomiast po północy, gdy tylko warunki atmosferyczne uległy poprawie, Rosjanie w dalszym ciągu nadlatywali na tereny obsadzone przez Niemców. M. inn. działalność samolotów sowieckich zaobserwowano w rejonie Okęcia. Nad ranem, na zapleczu frontowym Niemców, ostrzeliwane były ruchy wojsk.

Trwa nadal niemiecki ruch odwrotny wojsk zmotoryzowanych z Pragi w kierunku na Wole. Na innych punktach obserwacyjnych stwierdzono ruch niemiecki w kierunku północnym

ze strony prąskiej. Na wysokości ul. Karowej uruchomili Niemcy most pontonowy. Odgłosy walki frontowej dobiegają stale do Śródmieścia; szczególnie ich nasilenie słychać od strony Jabłonny, a także Anina i Wawra. Ogień artyleryjski przechodzi chwilkami w huraganową kanonadę.

Mimo że operacje na froncie zachodnim są w zasadzie okryte tajemnicą, to jednak z krótkich doniesień radiowych i prasowych widać, iż rozgrywają się tam wypadki o większej doniosłości.

Z upadkiem fortu de Ville de Sec linia Maginota została definitywnie wyłączona z wszelkich rachub niemieckiej strategii. Sojusznicy panują niepodzielnie nad Mozalą, Mozelę i Kanałem Alberta, od którego posunęli się o 90 km. naprzód, pozostawiając za sobą lasem ardeńskim. Na szlaku od Leodium wojska alianckie są o 12 km. od granicy Rzeszy. Dalej na południu operacje rozwijają się w Luxemburgu. Na szlaku od Dijon trwa atak na południowe

## Nowy rząd Francji

De Gaulle utworzył nowy rząd, do którego wchodzi w połowie przedstawiciele Francji Podziemnej, w 1/4 dawni działacze polityczni i 1/4 politycy, którzy odznaczili się przy administracji imperium kolonialnym i reprezentowaniu interesów francuskich w Londynie. Reprezentację komunistów zredukowano z 2 przedstawicieli na jednego.

## Rosjanie przeszli Wyszogród?

Po wczorajszym doniesieniu radia brytyjskiego, iż Niemców wyparto całkowicie z widel Narwi i Bugu i że zaczęło się okrażanie W-wy z południa i północy, brak jest dalszych konkretnych wiadomości. Nieoficjalnie mówi się o przekroczeniu Wisły przez Rosjan koło Wyszogrodu poniżej Modlina. Korespondent „Sunday Timesa” w Moskwie stwierdza, że niebawem rozpocznie się wielka ofensywa sowiecka, dostosowana do uderzeń, które idą na Niemcy z Zachodu.

Tymczasem nad W-wą trwają nieustanne pojedynki lotnictwa sowieckiego z Luftwaffe, która jest w wyraźnej defensywie. Obstrzał niemieckiej artylerii przeciwlotniczej trwa i rozwija się nad Pragą, sięgając śródmie-

ścia. Jego znaczne natężenie nocą wskazuje na poważną możliwość zrzutów.

Sowieckie bombardowanie rejonów Goławka i Siekierok, gdzie Niemcy uruchomili swe promy motorowe, to poważny czynnik, dowodzący znaczących zmian na najbliższym przedpolu stolicy, skąd dochodzą odgłosy walk i pojedynków artyleryjskich.

## Spotkanie Churchill - Roosevelt

Churchill przybył do Quebec w Kanadzie, gdzie spotka się z Rooseveltem.

## Żądamy

Kom. zagraniczny P.P.S. w Londynie wystosował apel do wolnych ludów świata, w którym kategorycznie domaga się pomocy dla W-wy: „Żądamy stałych i ilościowo dostatecznych dostaw broni i amunicji. Żądamy osłony myśliwców przed atakami Luftwaffe. Żądamy bombardowania niemieckich stanowisk i lotnisk w W-wie”.

Równie zdecydowane żądania wysunął prezydent W-wy w liście do Lorda-Majora Londynu.

## Na zachodzie, południu i na Bałkanach wybijają ostatnie godziny Niemiec

Niemcy, dla których Bufort stanowi bramę wejściową.

Na wybrzeżach morskich Kanadyjczycy zajęli Zebruggesa w Breście toczą się walki o każdy dom.

W chwili, kiedy na przestrzeni od Antwerpji do Nancy kończy się koncentracja olbrzymich sił lądowych i pancernych do wielkiego skoku na linię Zygryda, artyleria i lotnictwo wzięły ją w kleszcze huraganowego ognia zaporowego. Samoloty rozpoznawcze lądują już na terenie Niemiec, lecz komunikaty nie podają bliższych szczegółów. Jednocześnie trwa niszczenie z powietrza, niemieckiego zaplecza i dróg odwrotu z Belgii i Holandii (przeprawa przez Skaldę). Ponad 1000 ciężkich bombowców atakowało fabryki w Stuttgarcie, Norymberdze i Ulm. Mannheim i Brunzwik znalazły się pod skoncentrowanym nalotem. Nadto zbombardowano kilkanaście zamaskowanych lotnisk w Niemczech Zachodnie. 500 latających fortec uderzyło na rafinerie koło Wiednia, a Moskity na Berlin.

Na sąsiednim teatrze wojennym Niemcy napróżno starają się opóźnić marsz aliantów w głąb doliny lombardzkiej. Partyzanci opanowali po włoskiej stronie tunelu Symplońskiego ważną stację wyłotową.

Na Bałkanach sytuacja wygląda jak następuje: w Jugostawii Wojska Tito oparowały Zajcar 8 km. od Bułgarii i 30 km. od Dunaju, w Rumunii Rosjanie zajęli Alba Julia i 50 miejscowości oraz wkroczyli do tej części Siedmiogrodu, który okupują Węgrzy, w Bułgarii po wypowiedzeniu przez nią wojny Niemcom operacje rosyjskie zostały przerwane.

## Walka o śródmieście

Według ostatnich doniesień w rejonie znajdują się wszystkie domy w Al. Sikorskiego na odcinku Cafe Club - Cristal, przy czym w Cristalu trzyma się załoga polska. Jedna strona ul. Czackiego jest w rękach polskich, druga w niemieckich. Ze skraju fabryki Plutona Niemcy wycofali się. Po nieparzystej stronie Marszałkowskiej wyparto npla na odcinku od Nowogrodzkiej do Al. Sikorskiego. Oddziały AK podsunęły się w kierunku Marymontu.

